Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 431/2015

Requer informações acerca manutenção de iluminação pública em Santa bárbara d’Oeste

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, de acordo com notícias do Jornal Todo Dia (30/03/2015), e Diário (31/03/2015), há reclamações sobre a manutenção de iluminação pública em nosso munícipio, com a informação de que existe um jogo de empurra entre a CPFL Paulista e a Prefeitura;

CONSIDERANDO que, em nosso munícipio há vários locais que estão há aproximadamente três meses com as lâmpadas apagadas (Jd. Dulce e Rua da Prata nº 1292 bairro Mollon) causando insegurança à população;

[bookmark: _GoBack] CONSIDERANDO que, conforme informação do jornal, a CPFL até 31/12/2014 seguindo determinação as ANEEL(Agencia Nacional de Energia Elétrica), realizou processo de transferência de todos os ativos para  munícipio.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) O reparo de manutenção de lâmpadas, já estão sendo realizados pela prefeitura? Justificar

2º) Porque a manutenção da lâmpada do poste do Bairro Jd. Dulce ainda não foi realizada?

REQUERIMENTO Nº 431/2015 - PG. 02/02

3º) Depois que o munícipe passar as informações para o telefone 3455-8101, qual é o prazo para ser realizado a manutenção

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de abril de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-
798313ae-3601-40e5-999f-f1b3ee869e6c.png
PROTOCOLO 2591/2015 - 02/04/2015 10:42

image1.jpeg

image10.jpeg